223^{ra}-288^{ra} **Commentarius in Disticha Catonis**

Introductio: *Circa initium huius libri sicut et cuiuslibet alterius principaliter quinque sunt consideranda que breuiter patent in hiis metris quolibet in opere debemus quinque notare: primo materiam ... – ... Causa finalis est propter quam res habet esse.*- Der Verfasser behandelt hier die strittige Frage nach dem Verfasser der Disticha sowie die Absicht, die der Autor mit diesem Werk verfolgt.- (223^{va}-229^{va}) Epistola Catonis: *Cum animaduertem quam plurimos homines grauiterrare in via ... et non intelligere est negligere. Itaque deo supplica, parentes ama. Esto memor accepti beneficii ... Libenter amorem fert.* – Commentarius: *Hic incipit liber Kathonis vnde dicitur primus quia sequitur secundus. Sunt autem 4^{or} secundum quatuor virtutes cardinales in quibus de ipsis determinantur ...*; (229^{va}) Disticha lib. I, 1: *Si deus est animus ut nobis carmina dicunt ...* – (287^{vb}) Lib. IV 49: *... hoc breuiter fecit sensus coniungere binos.*- Commentarius: *Hic magister Katho volens operi suo finem imponere excusat se quod planis et aptis uerbis conscripserit hoc opus ... Ipse enim dat vniciuique secundum voluntatem sue maiestatis qui est*

benedictus in secula seculorum. Amen amen.- Explicit liber Kathonis ffinitus sub anno domini 1425 in vigilia Petri et Pauli.- (288^r) Ein Einzelblatt, das nach Hinweis des Schreibers zwischen Disticha lib. II 10 und 12 gehört (fol. 246^{ra}), weil dort vergessen: *Aduersus notum noli contendere uerbis ...* mit zugehöriger Glosse. – 288^v leer.

Anhang:

Beschreibung des Fragments im vorderen Einbanddeckel: **Eberhardus Bethunensis:**
Graecismus. Cap. I 58-87: // *Quod minuit uerbis hoc sensu liptotis auget ... – ... que bene rethoricum datur aspiciendo colorem //.* – Cap. VII 6-36: // *Calliope quasi collophone sic quarta uocatur ... – ... suscipit erigonem stilbonus geminumque laconem //.* Text versehen mit Marginal- und Interlinearglossen, darunter eine über den Stand der Sonne in den verschiedenen Tierkreiszeichen.

Edition: Eberhardi Bethuniensis Graecismus. Ed. J. WROBEL. Breslau 1887 (Corpus grammaticorum medii aevi I);
Nachdruck: Hildesheim, Zürich, New York 1987.